
-1-

Městský úřad Dašice
Odbor stavební, územního plánování a životního prostředí
ul. Komenského 25             PSČ 533 03             Dašice v Čechách
Naše značka: č. j. : SÚ/2017/13/JHo                                       V Dašicích dne 16. 12. 2013
Vyřizuje : Horová
Tel. : 466 799 416
Tel./fax. : 466 951 062 
E-mail. : horova@dasice.cz

VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA
Rozhodnutí

Dne 04. 11. 2013 byla Městskému úřadu Dašice, odboru stavebnímu, územního plánování a 
životního prostředí, doručena žádost o prodloužení doby platnosti vydaného územního 
rozhodnutí o umístění stavby „Splašková kanalizace Kostěnice - DUR“, na pozemcích 
označených jako st. p. č. 42/1, 168, p. p. č. 54/4, 54/5, 436, 508/1, 519/16, 519/17, 519/18, 
519/19, 519/20, 544/14, 553/2, 553/4, 553/5, 553/6, 553/12, 553/28, 553/29, 553/33, 553/35, 
553/38, 553/40, 553/43, 553/46, 553/48, 553/51, 553/54, 553/57, 553/69, 553/77, 553/82, 
553/84, 559/2, 571/1, 571/3, 571/4, 580/5, 580/6, 580/13, 580/19, 581/1, 581/2, 609/2, 611/1, 
619/1, 632, 649, 650, 621/23, 554/1, 580/1, 621/3, 621/7, 633, 22/4, 53/1, 87/8, 87/11, 87/12, 
518/7, 553/95, 19/3, 116/3, 124/2, 124/3, 124/4, 553/1, 553/3, 553/16, 553/17, 553/18, 
553/19, 553/20, 553/36, 553/37, 553/39, 553/41, 553/42, 553/44, 553/45, 553/47, 553/49, 
553/50, 553/52, 553/53, 553/55, 553/56, 553/58, 553/59, 553/76, 580/2, 580/12, 621/4, 125/2, 
125/3, 410/2, 644, 115/35, 553/25, 112/1, 435/4, 435/5, 553/27 vše v k. ú. Kostěnice a p. p. 
č. 1174/4, 1174/5, 2462/1, 2167/2, 2264/9, 1164/1, 1164/12 vše v k. ú. Dašice (dále jen 
„předmětná stavba“).
Územní rozhodnutí bylo vydáno zdejším stavebním úřadem dne 07. 12. 2011 pod č.j.: 
SÚ/2085/11/JHo, které nabylo právní moci dne 13. 01. 2012. Žadatelem je Obec Kostěnice, 
IČ 273 821, Kostěnice 8, zastoupena starostou obce p. Pulkrábkem Václavem. Důvodem 
žádosti o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí je složitost provedení a 
projednávání s orgány státní správy.
Podáním žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví.
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí.

Městský úřad Dašice, odbor stavební, územního plánování a životního prostředí, jako stavební 
úřad věcně a místně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon"), 
ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„správní řád“),v souladu s ust. § 93 odst. 3 stavebního zákona, rozhodl ve věci prodloužení 
doby platnosti vydaného územního rozhodnutí, a to takto:
Platnost územního rozhodnutí vydaného dne 07. 12. 2011 pod č.j.: SÚ/2085/11/JHo, které 
nabylo právní moci dne 13. 01. 2012, se na žádost Obce Kostěnice, IČ 273 821, Kostěnice 8, 
zastoupené starostou obce p. Pulkrábkem Václavem, prodlužuje na dobu 2 roky ode dne 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Ostatní podmínky vydaného územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby se nemění.

Předmětná stavba obsahuje (beze změny):
Splaškovou kanalizace -potrubí DN 250 mm, PVC                                      3.450 m
                                      -potrubí DN 300 mm, PVC                                      1.040 m
                                 -potrubí DN 80 mm, PE                                              570 m
                                      -potrubí DN 100 mm, PE                                            600 m



-2-
                          -podzemní ČS OV prům. 2 m                                         3 ks

                                      -elekropřípojky k ČS OV č. 1 až 3 - zemní kabely     330 m
                                      -přístavbu nové postaretační nádrže ve stávajícím areálu ČOV Dašice, 
o půdorysném rozměru 6,0 x 6,0 m, světlé hloubky 5,0 m, nápustné hloubky 4,1 m,
na výše uvedených dotčených pozemcích.
Jedná se o novou splaškovou gravitační kanalizaci s lokálním přečerpáním. Konečná likvidace 
splaškových vod je zajištěna zaústěním do stávající kanalizace v Dašicích 
(ul. Žižkova) a odvedením splaškových vod stávající kanalizační sítí na ČOV Dašice.
Trasa kanalizace je v komunikacích vedena středem jízdního pruhu. Některé úseky jsou uvnitř 
obce nevyhnutelně vedeny zelenými pásy uvnitř oplocení. Umístění všech ČS OV je navrženo 
na volně přístupných pozemcích. Nová postaretační nádrž je umístěna ve stávajícím areálu 
ČOV Dašice. Umístění kanalizace si vyžádá 44 ks protlaků a podélné výkopy v krytu 
komunikací III. třídy. Stavba nemá nové nároky na dopravní infrastrukturu. Stavba se 
nenachází v žádné chráněné oblasti, žádném pásmu hygienické ochrany vodního zdroje pitné 
vody, ani se zde nenachází vodohospodářsky významný vodní tok. 
Staveniště tvoří všechny pozemky dotčené stavbou. Prochází několika ochrannými pásmy 
vedení nízkého i vysokého napětí. Dotčeno je také ochranné pásmo žel. trati Česká Třebová –
Praha. V úsecích navržených v těsném souběhu se stávajícími podzemními sítěmi (ochranné 
pásmo el. kabely, vodovod, plynovod) budou zemní práce prováděny výhradně ručně. Stavba 
nevyžaduje trvalý ani dočasný zábor zemědělského půdního fondu. 

Odůvodnění :
Dne 04. 11. 2013 byla Městskému úřadu Dašice, odboru stavebnímu, územního plánování a 
životního prostředí (dále jen „stavební úřad“), doručena žádost o prodloužení doby platnosti 
vydaného územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby, podaná Obcí Kostěnice, 
IČ 273 821, Kostěnice 8, zastoupenou starostou obce p. Pulkrábkem Václavem. Důvodem 
žádosti o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí je složitost provedení a 
projednávání s orgány státní správy.
Stavební úřad opatřením ze dne 06. 11. 2013 oznámil všem účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům zahájení  řízení prodloužení doby platnosti vydaného územního 
rozhodnutí, a to v souladu s ust. § 87 odst. 1,3 a ust. § 92 odst. 2 stavebního zákona jednotlivě 
i veřejnou vyhláškou. Zároveň oznámil v souladu s ust. § 93 odst. 3 stavebního zákona, že 
veřejné ústní jednání se nekoná a stanovil lhůtu pro uplatnění závazných stanovisek, námitek 
nebo připomínek.
Upozornil na možnost vyjádření se k podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě 
navrhnout jejich doplnění a stanovil přiměřenou lhůtu, v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního 
řádu.
Ve stanovených lhůtách nebyla podána žádná závazná stanoviska, námitky nebo připomínky,
nebylo využito možnosti vyjádření se k podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě 
navrhnout jejich doplnění. Z těchto důvodů stavební úřad dnešního dne rozhodl ve věci tak, 
jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, prodloužením doby platnosti vydaného 
územního rozhodnutí o 2 roky, ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Poučení :
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, odboru majetkovému, stavebního řádu a investic, podáním učiněným u 
zdejšího stavebního úřadu.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí.
Odvolání se podává v počtu x-ti stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady krajský úřad.
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.



-3-
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení rozhodnutí opatřený doložkou právní moci.

            Vlček Lubomír
Vedoucí odboru

      v. z. Horová Jaroslava
     oprávněná úřední osoba

UPOZORNĚNÍ :
Vyvěšení tohoto dokumentu okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů způsobem v místě 
obvyklým, zajistí Městský úřad Dašice, Obecní úřad Kostěnice. Zároveň tento úřad žádáme 
o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, vč. podpisu a razítka.
Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzuje, že tato 
písemnost byla zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup (podle věty druhé ust. § 25 
odst. 2 správního řádu).

Vyvěšeno dne : Sejmuto dne :
(podpis a razítko) (podpis a razítko)

………………………………….. …………………………………

Obdrží :
Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona – jednotlivě :
Obec Kostěnice, Kostěnice 8, 530 02 Pardubice
Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice

Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – veřejná vyhláška :
ČR-Pozemkový fond ČR, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, zastoupený Krajským 
pracovištěm pro Pardubický kraj, V Ráji 919, 530 02 Pardubice
ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 
2, Územní pracoviště Hradec Králové, Horova 180, 502 06 Hradec Králové
ČR-Povodí Labe, st. podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice v Č.
MD Logistika, a. s., Křičenského 451, 533 03 Dašice v Č.
Pardubický kraj-SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice
České dráhy, a. s., Odbor správy nemovitostí, Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
České dráhy, a. s., Regionální správa majetku Hradec Králové, Riegrovo nám. 1660, 500 02 
Hradec Králové
ČR-Správa železniční dopravní cesty, st. org., Správa dopravní cesty Pardubice, Hlaváčova 
206, 530 31 Pardubice
ČD-Telematika a. s., Servis kabelových sítí Pardubice, U Javorky 1728, 580 02 Česká 
Třebová
CEREA, a. s., Dělnická 384, 531 25 Pardubice
ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 19, 303 03 Plzeň
VAK Pardubice a. s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice
RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Telefónica O2 Czech Republic, a. s., Masarykovo nám. 2655, 530 02 Pardubice
JEDNOTA, s. d. v Pardubicích, 17. listopadu 235, 532 26 Pardubice
Občanská a bytová výstavba s. r. o., Br. Veverkových 680, 530 02 Pardubice



-4-
Bečka Libor, Kostěnice 138, 530 02 Pardubice
MUDr. Šváčová Helena, Družby 10, Bánská Bystrica
Entlicherová Jana, Bohušovická 486/9, 190 00 Praha 9-Prosek
Duchoňová Jana, Komenského 40/2, 290 01 Poděbrady
Zahrádko Petr,  Kostěnice 24, 530 02 Pardubice
Hořeňovský Bohumil, Kostěnice 162, 530 02 Pardubice
Hořeňovská Danuška, Kostěnice 162, 530 02 Pardubice
Kaplanová Marie, Uhersko 34, 534 01 Holice
Krátký František, Kostěnice 34, 530 02 Pardubice
Krátká Marie, Kostěnice 34, 530 02 Pardubice
Kučera Ladislav, Kostěnice 142, 530 02 Pardubice
Kučerová Lenka, Kostěnice 142, 530 02 Pardubice
Polák Miloslav, Kostěnice 19, 530 02 Pardubice
Poláková Jaroslava, Kostěnice 19, 530 02 Pardubice
Prudič Jaromír, Mírová 1459, 516 01 Ryhcnov nad Kněžnou
Řihánková Věra, Kostěnice 95, 530 02 Pardubice
Váša Vladimír, Kostěnice 17, 530 02 Pardubice
Staňková Hana, Křičkova 420, 530 09 Pardubice
Ing. Svatoň Zbyněk, Smetanova 735, 533 04 Sezemice
Ing. Svatoňová Petra, Smetanova 735, 533 04 Sezemice
Žáček Pavel, Kostěnice 148, 530 02 Pardubice
Žáčková Marie, Kostěnice 148, 530 02 Pardubice

Dotčené orgány – jednotlivě :
Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta, odd. územního plánování,  Štrossova 44, 
530 21 Pardubice
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, Štrossova 44, 530 21 Pardubice
Magistrát města Pardubic, odbor správních agend, úsek památkové péče, Pernštýnské nám. 
21, 530 21 Pardubice
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy a pozemních  komunikací, 17. listopadu 303, 530 02 
Pardubice
Obecní úřad Kostěnice, Kostěnice 8, 530 02 Pardubice
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích, Zámek 4, 531 16 
Pardubice
POLICIE ČR, Územní odbor Pardubice, dopravní inspektorát, 530 47 Pardubice
HZS Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice
KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, U Divadla 828, 530 02 Pardubice
ČR-Ministerstvo obrany, VUSS Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice (č.j.7801/16551-
ÚP/2011-1420)

Správní poplatek v souladu s ust. § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, nebyl vyměřen.



-4-


		2013-12-17T08:31:20+0000
	Jaroslava Horová




